
 
 
 

 
 

Välkommen till ett seminarium på nationell nivå om strategiska framtidsfrågor för 
mångspråkig litteraturförsörjning 
 
Tid och plats: torsdag 15 januari kl 10-15 på Serafen i Stockholm. Samling och kaffe från 
9.30. Lunch på egen hand. Dagen avslutas med kaffe kl. 15. 
 
Vägbeskrivning från Stockholms Central: Serafen ligger på Bolinders plan 1. Gå upp mot 
Klarabergsviadukten, ta till vänster när du kommer ut från Centralen uppe på viadukten och 
gå över bron mot Kungsholmen. Serafen är det första huset på vänster hand efter bron och 
ingången ligger direkt vid Bolinders plan. Det tar bara några minuter att gå från Centralen  
 
Varför detta seminarium? 
Bakgrunden är en insikt att strukturerna inom den mångspråkiga litteraturförsörjningen 
behöver ses över. Dagens strukturer för hur bibliotekssverige hanterar den mångspråkiga 
litteraturförsörjningen byggdes upp för mer än tjugo år sedan. Kraven på verksamheten är 
annorlunda idag och språken är många fler. Vi lever i ett mångspråkigt samhälle idag. Hur 
hanterar vi kvalitet och likvärdighet i för den enskilda medborgaren oavsett modersmål? 
Inköpskällorna har också förändrats, till exempel har BTJ:s utbud av mångspråkig litteratur 
minskat de senaste åren. Internationella Bibliotekets webb har utvecklats och erbjuder 
alternativa inköpskanaler, men språkkompetensen ute på biblioteken räcker inte till för att 
utnyttja dessa kanaler på ett bra sätt.  
 
Hur kan vi samverka nationellt för att höja kvaliteten för användarna lokalt och förbättra 
stödet i den mångspråkiga litteraturförsörjningen? Sveriges Länsbibliotekarier och 
Internationella biblioteket bjuder tillsammans in nyckelaktörerna i frågan till detta 
idéseminarium. 
 
På programmet: 
Förmiddagen ägnas åt att olika aktörer kort presenterar hur de från sin horisont ser på frågan 
om mångspråkig litteraturförsörjning. Vilka visioner finns? Vilka hinder och möjligheter ser 
man? 
 
 Maria Törnfeldt, ordförande i SLB inleder 
 Marie-Louise Riton, stadsbibliotekarie i Uppsala och Karin Engström, Uppsala 

stadsbibliotek: Att möta medborgarna - om mångspråkig litteraturförsörjning ur det 
kommunala perspektivet 

 Larry Lempert, chef för Internationella Biblioteket: Litteraturförsörjning i ett mångspråkigt 
land 

 Katinka Borg, länsbibliotekarie i Jönköpings län: Om mångspråkig litteraturförsörjning ur 
ett regionalt perspektiv 

 Cay Cornelison, Statens Kulturråd: Om statens roll i stödet till den mångspråkiga 
litteraturförsörjningen 

 Joakim Meyer och Damir Savatovic, Bibliotekstjänst: Perspektiv från en medieleverantör  
 
Under eftermiddagen har vi ett koncentrerat och lösningsfokuserat grupparbete där vi 
formulerar önskvärda och möjliga vägar att gå vidare.  
 
Välkommen önskar SLB och IB genom Maria Törnfeldt och Larry Lempert 


